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Nastavljen je trend slabe ponude 
teladi HF rase telesne mase do 160 kg. 
Najniža cena od  180 dinara postignuta je  
u Kikindi i Sremskoj Mitrovici, a najviša  
250 din/kg kao i predhodnih nekoliko 
sedmica na stočnoj pijaci u Zrenjaninu. 
Međutim, dominirao je iznos od  230 din/
kg. 

 Nešto bolja ponuda evidentirana je u 
kategoriji   teladi do 160 kg SM rase koji su 
se prodavali na četrnaest pijaca žive stoke. 
Do promene  cene došlo je na pijaci u  Nišu 
gde je cena pala za 20 din/kg i Čačku gde 
je zabeležen takođe pad od 10 dinara za 
kilogram. Minimalna cena teladi od 230 din/
kg je protekle nedelje postignuta u Nišu, 
Pirotu i Kikindi, dok je maksimalna od 280 
dinara postignuta u Pančevu i Novom Sadu. 
Dominantna cena iznosila je 270 dinara. 

U kategoriji  junadi HF rase težine do 
300 kg se ništa nije promenilo kako u 
pogledu ponude tako i u pogledu cena pa se  
u Novom Sadu  junad prodavala po ceni od  
130  dinara za kilogram a u Sremskoj 
Mitrovici i Kragujevcu po ceni od  135 din/
kg. 

Junad težine do 300 kg SM su se 
prodavala po dominantnoj ceni od  150 
dinara za kilogram. Minimalni iznos od 140 
dinara zabeležen je u Nišu i Požarevcu, a 

maksimalni od 155 din/kg u Vranju. Ponuda 
i tražnja su u zavisnosti od pijace bile slabe 
do prosečne. 

U kategoriji junadi preko 480 kg 
takođe primećujemo prosečnu ponudu sa 
varijacijom cene od 130 dinara u Nišu i 
Kikindi do 150 u Vranju i Sremskoj 
Mitrovici. Dominirao je iznos od  140 din/kg 
kao i predhodnih nekoliko nedelja.  

Priplodne junice su se prodavale  u 
Zrenjaninu  po ceni od 200 din/kg. 

Krave  za priplod HF rase beleže 
ponudu jedino na stočnoj pijaci u Sremskoj 
Mitrovici po ceni od 150 dinara za kilogram.  

Dosta slaba ponuda krava  za klanje 
HF rase, čija se prodaja odvijala samo na tri 
stočne pijace po ceni od 70 dinara u 
Sremskoj Mitrovici, 85 dinara u Zrenjaninu i 
90 din/kg u Kikindi. 

Što se ponude i tražnje tiče slična je 
situacija bila i kod krava za  klanje SM rase. 
Najčešća zabeležena cena  je 90 din/kg, što 
je za 10 din/kg niža u odnosu na predhodnu 
nedelju. Najniža cena je postignuta u Pirotu  
80 din/kg, dok je najviša iznosila 110 din/
kg u Kragujevcu, kao i predhodne nedelje. 
Do promene cene nije došlo ni na jednoj 
stočnoj pijaci. 
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Cene svinja miruju 
 

Ponuda svinja u protekloj nedelji bila 
je prosečna. Cena stagnira na većini pijaca 
u Srbiji. 

Prasad do 15 kg prodavana su po 
ceni od 120 din/kg (Smederevo) do 210 
din/kg (S.Mitrovica). Na većini pijaca u 
Srbiji cena prasadi stagnira. U odnosu na 
prethodnu nedelju naročit pad cene 
prasadi (40 din/kg) zabeležen je na pijaci 
u Smederevu, dok je na pijaci u Nišu pad 
cene bio znatno manji (10 din/kg). 
Povećanje cene( 15 din/kg) zabeleženo je 
samo na pijaci u Loznici. Treba napomenuti 
da je cena prasadi u Vojvodini viša u 
odnosu na cenu u C.Srbiji za 10-15 %.  
Dominantno je iznos 170 din/kg. 

Cena prasadi do 25 kg kretala se od 
120 din/kg (Smederevo) do 180 din/kg 
(Pirot, S.Mitrovica, Zrenjanin). Pad cene 
prasadi  zabeležen je u Smederevu (30 
din/kg), S.Mitrovici (20 din/kg), Nišu i 
Somboru (10 din/kg), dok je  porast cene 
zabeležen na pijaci u Loznici (15 din/kg) i 
Subotici (5 din/kg). Najčešća prodajna 
cena bila je 160 din/kg. 

 
Tovljenici 80-130 kg su se na većini 

pijaca u Srbiji prodavali od 75 din/kg 
(Požarevac, Sombor, Subotica) do 100 din/
kg (Beograd, Čačak, Kraljevo, Zrenjanin). 
Pad cene tovljenika za 5 – 10 din/kg 
zabeležen je na pijaci u Smederevu, 
Pančevu, i Subotici, dok je povećanje za 5 
din/kg jedino na pijaci u Zaječaru. 
Dominirao je iznos od 100 din/kg. 

Cena tovljenika  preko 130 kg  kreće 
se od 65 din/kg (Sombor) do 100 din/kg 
(Čačak). Do pada  cene tovljenika ( 5 din/
kg) došlo je u Pančevu i Somboru, dok na 
ostalim pijacama cene miruju. Za kupovinu 
tovljenika preko 130 kg u protekloj nedelji 
trebalo je najčešće izdvojiti 80 din/kg.  

Krmače za klanje preko 130 kg  
koštale su od 65 din/kg (Požarevac)  do 80 
din/kg (Čačak, Niš, Zaječar). U odnosu na 
prethodnu nedelju jedino je na pijaci u 
Somboru došlo do povećanja  cene za 10 
din/kg, dok na ostalim pijacama cena se 
nije menjala. Dominantna cena krmača za 
klanje preko 130 kg iznosila je 70 din/kg. 

Niža dominantna cena jagnjadi 
 
Predhodne nedelje (29.05-04.06) 

beležimo ponudu jagnjadi i ovaca na svim 
pijacama. Cene jagnjadi bile su u rasponu 
od 180 (Kragujevac, Kraljevo, Smederevo, 
Kikinda, Subotica, Zrenjanin) do 210 din/
kg (Niš, Vranje, N.Sad). Dominantna cena 
bila je 180 din/kg što je za 20 din/kg 
manje nego nedelju dana ranije. 

Ovce su kao i prošle nedelje 
najskuplje (130 din/kg) prodavane u 
Kragujevcu a najjeftinije (70 din/kg) na 
pijaci u Subotici. Dominantna cena ovaca 
je nepromenjena (100 din/kg). 

Ponuda dviski na šest pijaca, je ista 
već nekoliko nedelja, a u odnosu na prošlu 
nedelju promena cene nije zabeležena ni 
na jednoj pijaci. Po najvišoj ceni (150 din/
kg) su nuđene u Obrenovcu i Kragujevcu, 
a najnižoj (110 din/kg) u Sremskoj 
Mitrovici. Dominantna cena bila je od 130 
do 150 din/kg. 

Šilježad su prodavana na devet 
pijaca a dominantna cena bila je 150 din/

kg. Najvišu cenu od 160 din/kg beležimo u 
Novom Sadu a najnižu od 130 din/kg u 
Subotici. U poređenju sa prošlom nedeljom 
cene su nepromenjene na svim pijacama. 

Ovnovi za priplod su prodavani na 
sedam pijaca, a u odnosu na prošlu 
nedelju cene su nepromenjene. 
Maksimalna cena (150 din/kg) je 
postignuta u Sremskoj Mitrovici a 
minimalna (120 din/kg) u Kragujevcu, 
Kraljevu, Smederevu, Vranju i Zaječaru. 
Najčešća prodajna cena iznosila je 120 
din/kg. 

Cene jaradi varirale su od 140 
(Kragujevac) do 200 din/kg (Pančevo). 
Promenu cene beležima u Smederevu (pad 
za 10 din/kg) i N.Sadu (rast za 5 din/kg). 
Dominantna cena bila je 170 din/kg, a 
ponuda je bila prosečna. 

Prodaja koza evidentirana je na 
sedam stočnih pijaca, a cene su 
nepromenjene i bile su u rasponu od 70 
(S.Mitrovica) do 90 din/kg (Kraljevo). 
Dominantna cena bila je 80 din/kg. 
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GOVEDARSTVO - MAJ 
 

Proteklog  meseca je u kategoriji 
teladi HF telesne mase do 160 kg 
dominirala cena od 230 din/kg. Ponuda i 
tražnja bila je slaba do prosečna tokom 
čitavog meseca. Po najnižoj ceni telad su 
se mogla kupiti u Kikindi za iznos od 180 
din/kg dok je najviša cena postignuta u 
Zrenjaninu čak 250 dinara za kilogram. 

U maju mesecu je nastavljena dobra 
ponuda teladi SM rase do 160 kg. Prodaja 
se odvijala na četrnaest do petnaest 
stočnih pijaca. Najjeftinija telad su bila u 
Požarevcu 230 din/kg, a najskuplja u 
Novom Sadu  i Pančevu 280 dinara za 
kilogram. Međutim, najčešća prodajna 
cena bila je 270 din/kg. 

 Slaba ponuda i tražnja za  
junadima HF rase do 300 kg je nastavljena 
i ovog meseca tako da prodaju beležimo  
na pijaci u  Sremskoj Mitrovici po ceni od 
130 din/kg, Novom Sadu  i  Kragujevcu po  
135 dinara.  

Junad SM rase do 300 kg  čitavog 
meseca prodavala na deset stočnih pijaca 
po dominantnoj ceni od 150 dinara za 
kilogram. Ponuda prodavaca i tražnja 
kupaca za ovom kategorijom goveda bila 

je na prosečnom nivou. 
Kod  junadi preko 480 zadržan je 

nivo ponude i tražnje kao i kvalitet grla 
koja su se prodavala. Dominirao je iznos 
od 140 din/kg tokom čitavog meseca, a 
cena se u zavisnosti od kvaliteta junadi 
kretala od 130 din/kg u Nišu i Zrenjaninu  
do  150 dinara u Sremskoj Mitrovici. 

 Priplodnih junica bilo je u maju kao i 
u predhodnom mesecu, jedino na stočnoj 
pijaci u  Zrenjaninu po  ceni od  200 din/
kg. 

Prodaja piplodnih   krava HF i SM  se 
odvijala na stočnim pijacama u Obrenovcu-
Beogradu i Sremskoj Mitrovici po ceni koja 
se kretala od 150  do 170 din/kg. 

Ponuda krava za klanje HF rase je 
zadržala aprilski nivo, dok je tražnja bila 
nešto slabija. Mogle su se pazariti na  šest 
stočnih pijaca i dominirao je iznos od 85 do 
90 din/kg.  

 Dominantna cena krave za klanje SM 
rase je sa aprilskih 100 din/kg pala na 90 
dinara. Ponuda je bila prosečna u 
zavisnosti od pijace dok je tražnja bila 
slaba. Najniža cena ove kategorije goveda 
postignuta je u  Pirotu i Zaječaru 80 din/
kg, a najviša u Kragujevcu 110 dinara za 
kilogram. 

Dominantne cene teladi SM rase do 160 kg za maj 2005 i  2006.god.
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Dobra ponuda i potražnja 
jagnjadi u prvoj polovini maja 

 
U maju mesecu, naročito u prvoj 

polovini, beležimo dobru ponudu i 
potražnju jagnjadi na većini pijaca. Domi-
nantna cena bila je 200 din/kg a najsku-
plje (220 din/kg) su prodavana na pi-
jacama u Nišu, Pirotu i Vranju, dok su 
najjjeftinije (180 din/kg) prodavani u Kra-
gujevcu, Kraljevu i Kikindi. Jagnjad su na-
jvišu cenu (230 din/kg) imala u prvoj 
nedelji na pijaci u Zaječaru. 

Ovce su najskuplje (130 din/kg) pro-
davane u Čačku a najjeftinije (80 din/kg) 
u S.Mitrovici. Dominantna cena bila je 100 
din/kg. Najnižu cenu (70 din/kg) beležimo 
u poslednjoj nedelji na pijaci u Subotici. U 
drugoj polovini meseca cene su na većini 
pijaca bile uglavnom nepromenjene. 

Tokom celog meseca ponudu dviski 
beležimo na samo šest pijaca bez nekih 
značajnijih promena cena a dominantna 
cena bila je od 130-150 din/kg. Najvišu 
cenu (150 din/kg) beležimo u Obrenovcu i 

Kragujevcu a najnižu (110 din/kg) u 
S.Mitrovici. 

Kod šilježadi nešto više cene 
beležimo u prvoj polovini meseca kad su 
na pijaci u Loznici prodavana za 190 din/
kg. Najjeftinije (130 din/kg) su prodavana 
na pijaci u S.Mtrovici. Dominantna cena 
bila je 150 din/kg. 

Ovnovi za priplod su imali domi-
nantnu cenu 120 din/kg. Najviša cena 
(180 din/kg) zabeležena je u prvoj nedelji 
na pijaci u Požarevcu a najjeftinije  (115 
din/kg) u Vranju u prvoj nedelji maja. 

Jarad su najskuplje (200 din/kg) pro-
davana u Zrenjaninu (prva i druga 
nedelja), Pančevo (druga i treća nedelja) i 
Kikinda (treća nedelja). Najjeftinije (130 
din/kg) su nuđeni u Požarevcu (prva 
nedelja) a dominantna cena bila je od 150 
do 190 din/kg. 

Slabu punudu koza beležimo tokom 
celog meseca najskuplje (90 din/kg) su 
prodavani u Kraljevu i Loznici a najjeftinije 
(70 din/kg) u S.Mitrovici. Dominantna 
cena bila je 80 din/kg. 

Cena prasadi u blagom porastu, a 
tovljenika stagnira 

 U maju 2006.godine ponuda svinja 
na stočnim pijacama u Srbiji bila je 
prosečna. U odnosu na april cena prasadi 
u blagom porastu, a tovljenika  stagnira.  

Dominantna cene prasadi do 15 kg 
kretala se od 160 din/kg (Čačak, 
Kragujevac, Niš) do 210 din/kg 
(S.Mitrovica). Najveći porast dominantne 
cene prasadi  (20 din/kg ) zabeležen je na 
pijaci u Kragujevcu  i Zrenjaninu, a nešto 
manji (10 din/kg) u Nišu, Pirotu, N.Sadu i 
S.Mitrovici. Pad za 10 din/kg zabeležen je 
u Čačku, a u Požarevcu  čak za 35 din/kg. 
Na pijaci u Smederevu, Zaječaru, Pančevu 
i Somboru dominantna cena prasadi u 
maju stagnira.  

Dominantna cena prasadi do 25 kg u 
maju iznosila je 140-200 din/kg . Cena je 
u odnosu na april blago porasla(u 
Kragujevcu, Nišu i S.Mitrovici za 20 din/
kg, a u  Pirotu i Zrenjaninu za 10 din/kg). 

Dominantna cena bila je 160 din/kg. 
Porast dominantne cene  tovljenika 

80-130 kg za 5-10 din/kg zabeležen je na 
pijaci u Kragujevcu, N.Sadu i Pančevu. 
Dok je pad od 5 din/kg konstantovan na 
pijaci u Nišu, Požarevcu, Zaječaru, Kikindi 
i Somboru, a za 10 din/kg u S.Mitrovici.i 
Subotici. Najčešća cena tovljenika 80-130 
kg bila je 90 din/kg. 

 Najniža dominantna  cena tovljenika 
preko130 kg u maju bila je 70 din/kg, a 
najviša 100 din/kg. Došlo je do pada 
dominantne cene za 5 din/kg  u 
Kragujevcu, Požarevcu i Somboru, a za 10 
dinara u Smederevu, Zaječaru i 
Zrenjaninu. Do povećanja cene došlo je u 
Čačku  i Pančevu.  Dominirao je iznos od 
80 din/kg. 

Cena krmača za klanje preko 130 kg 
kretala se u intervalu 65-80 din/kg. Na 
većem broju stočnih pijaca cena krmača 
stagnira i najčešće se mogla kupiti za 70 
dinara. 

SVINJARSTVO I OVČARSTVO– MAJ 
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Cene žive stoke - stočne  pijace (sajmovi) u Hrvatskoj 

Beograd

kn/kg din/kg kn/kg din/kg din/kg

tele simental (80<160 kg)-calf . 1.Min 20.00 240.40 21.00 252.42 230.00

2.Max 30.00 360.60 24.00 288.48 270.00

Prosek 23.28 279.83 22.75 273.46 270.00

tele holštajn (80<160kg)-calf . 1.Min 20.00 240.40 21.00 252.42 220.00

2.Max 22.00 264.44 22.00 264.44 250.00

Prosek 21.28 255.79 21.50 258.43 230.00

junica simental (za klanje)-heifer . 1.Min 10.00 120.20 11.00 132.22 150.00

2.Max 13.00 156.26 12.00 144.24 160.00

Prosek 11.60 139.43 11.50 138.23 150.00

junica holštajn (za klanje)-heifer . 1.Min 10.00 120.20 10.00 120.20 ----

2.Max 11.00 132.22 11.00 132.22 ----

Prosek 10.15 122.00 10.50 126.21 ----

bik simental (>450kg)-young bull . 1.Min 12.00 144.24 12.00 144.24 130.00

2.Max 15.00 180.30 13.00 156.26 140.00

Prosek 12.72 152.89 12.63 151.81 140.00

bik holstajn (300<450 kg)-beef . 1.Min 11.00 132.22 11.00 132.22 ----

2.Max 11.00 132.22 11.00 132.22 ----

Prosek 11.00 132.22 11.00 132.22 ----

krava simental (za klanje)-cow . 1.Min 4.00 48.08 5.00 60.10 90.00

2.Max 9.00 108.18 5.00 60.10 100.00

Prosek 6.14 73.80 5.00 60.10 95.00

prase (25-35 kg)-suckling pig . 1.Min 12.00 144.24 16.00 192.32 150.00

2.Max 27.00 324.54 18.00 216.36 170.00

Prosek 16.56 199.05 17.00 204.34 160.00

svinja (80-120 kg)-pig . 1.Min 8.00 96.16 8.00 96.16 80.00

2.Max 14.00 168.28 10.00 120.20 100.00

Prosek 9.96 119.72 9.25 111.19 90.00

krmača (za klanje)-sow . 1.Min 5.00 60.10 5.00 60.10 ----

2.Max 9.00 108.18 5.00 60.10 ----

Prosek 6.68 80.29 5.00 60.10 ----

jagnje-lambs . 1.Min 18.00 216.36 ---- ---- 190.00

2.Max 29.00 348.58 ---- ---- 210.00

Prosek 22.53 270.81 ---- ---- 200.00

ovca (za klanje)-sheep . 1.Min 6.00 72.12 ---- ---- 100.00

2.Max 9.00 108.18 ---- ---- 120.00

Prosek 7.21 86.66 ---- ---- 120.00

Proizvodi
Hrvatska Zagreb

Cene

Izvor: TISUP Obrada: STIPS 
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Nedeljni pregled cena žitarica i stočne hrane 

 
Prodajne cene žitarica u Vojvodini 

su niže u odnosu na Srbiju, što se ne 
može reći i za stočnu hranu. 

Kukuruz okrunjen prirodno sušen 
zadržava prošlonedeljnu pijačnu cenu od 
10 din/kg u Srbiji. Međutim u Vojvodini 
doživljava blagi rast od 9% ali i dalje na 
Kikindskoj pijaci ima minimalnu 
prodajnu cenu od 8,2 din/kg. 

Kukuruz okrunjen prirodno sušen u 
rinfuzu na pijaci u Kraljevu doseže 
maksimalnu cenu od 12 din/kg. 
Nasuprot Kraljevu minimalne cene ovog 
proizvoda su u Zrenjaninu koje iznose 7 
din/kg. Silosi/mlinovi kukuruz u rinfuzu 
prodaju po 8 din/kg. 

Cena kukuruza okrunjenog veštački 
sušenog na pijacama se kreće od 8,4 
din/kg u Somboru do 12 din/kg u Pirotu. 

Ovaj proizvod u rinfuzu prodaje se 
po pijačnim cenama od 8,2 din/kg u 
Somboru do 10 din/kg u Kragujevcu. U 
vojvodini silosi/mlinovi kukuruz 
okrunjen veštački sušen u rinfuzu 
prodaju po ceni od oko 8 din/kg. 

Pijačne cene pšenice kreću se u 
intervalu od 10,5 din/kg u Somboru do 
14 din/kg u Kraljevu. 

Minimalna pijačna cena pšenice u 
rinfuzu je 10 din/kg u Somboru. 
Maksimalne cene ovog proizvoda 
ponuđene su na pijaci u Zaječaru. 
Dominantna a u isto vreme najviša cena 
ovog proizvoda u silosima/mlinovima je 
10 din/kg. 

Gazdinstva u Obrenovcu zadržavaju 
prošlonedeljnu cenu lucerkinog sena u 
balama od 4 din/kg , što predstavlja 

minimalnu prodajnu cenu lucerkinog 
sena na teritoriji Srbije.Nasuprot tome u 
Vojvodini , gazdinstva u Pančevu 
prodaju lucerkino seno u balama po 
maksimalnim cenama od 8 din/kg. 

Pijačne cene lucerkinog sena u 
balama u Vojvodini kreću se od 6-9 din/
kg. U Srbiji postoje velike varijacije 
pijačnih cena ovog proizvoda. Kreću se 
od minimalnih od 4,5 din/kg u 
Obrenovcu do maksimalnih od 10 din/kg 
u u Vranju. 

Najviše i najniže cene lucerkinog 
brašna su u Vojvodini .Maksimalne 
maloprodajne cene su u Pančevu i 
iznose 30 din/kg. Minimalne 
maloprodajne cene lucerkinog brašna su 
u Novom Sadu i iznose 11,88 din/kg.  

Maloprodajna cena sojine sačme u 
Kikindi u odnosu na prethodnu nedelju 
ostaje nepromenjena i iiznosi 45 din/kg. 
Nasuprot ovoj maksimalnoj ceni 
minimalna cena iznosi 26,46 din/kg. 
Ovo je maloprodajna cena sojine sačme 
u Novom Sadu. 

Pijačna cena stočnog ječma kreće 
se od 9,5-14 din/kg. 

Cena stočnog brašna u silosims/
mlinovima oostaje nepromenjena  u 
odnosu na prošlu nedelju, odnosno 
kreću se od 8-11 din/kg. 

Maksimalne maloprodajne cene 
suncokretove sačme i dalje su u 
Pančevu i iznose 25 din/kg. Minimalne 
cene ovog proizvoda su u Somboru i 
iznose 13 din/kg. 
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*FOB - Free on Board 

** - Ex-store price 

***  - indicates imported grain 

The Home Grown Cereals Authority 

Price Price Price Price
EUR/tonne Din/tonne EUR/tonne Din/tonne

France
Rouen 98 8572.06 117 10233.99

La Pallice 105 9184.35 121 10583.87

* Creil 93 8134.71 110 9621.7

Germany
Hamburg 105 9184.35 120 10496.4

Wurzburg 101 8834.47 119 10408.93

Koln 110 9621.7 128 11196.16

Dresden 100 8747 117 10233.99

Denmark
Copenhagen 150 13120.5 158 13820.26

Italy
Milan 126 11021.22 --- ---

Bologna --- --- --- ---

Belgium
Brussels 109 9534.23 --- ---

Spain
***Barcelona 138 12070.86 --- ---

Austria
Vienna 103 9009.41 110 9621.7

Finland
Nokia --- --- 106 9271.82

France
*Creil 101 8834.47 118 10321.46

ne 112 9796.64 127 11108.69

La Pallice 112 9796.64 127 11108.69

Germany
Hamburg 125 10933.75 137 11983.39

Italy
Bologna 123 10758.81 --- ---

Maize

Milling Wheat
21 week 2005 21 week 2006

Evropske cene pšenice i kukuruza 

Izvor: AKII 


